
143DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº200  | FORTALEZA, 31 DE AGOSTO DE 2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, nº 244, Centro, 
comunica aos interessados a Abertura dos Envelopes “Propostas de Preços” da licitação na modalidade Tomada de Preços Nº SF-TP003/21, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada nos serviços técnicos para a estruturação e implantação de cadastro técnico municipal, compreendendo a atualização 
da base cartográfica urbana, objetivando a modernização da Gestão Tributária Municipal, de interesse da Prefeitura Municipal de Independência/CE, a 
sessão será realizada no dia 02 de Setembro de 2021 às 09hs. Maiores informações no endereço acima, no horário de expediente ao público, de 08:00 às 
12:00 horas, ou pelo telefone: (88) 3675.1219. Independência/CE, 30 de Agosto de 2021. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 00.21.08.24.001PPRP. A Pregoeira Oficial do 
Município de Itaitinga/CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de setembro de 2021, às 9h, na sede da Comissão de 
Licitação da Prefeitura de Itaitinga, localizada na Av. Cel. Virgílio Távora, 1710, Centro, Itaitinga-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
Presencial, cujo objeto é o Registro de Preços para contratação dos serviços de publicações legais de divulgação e publicidades dos atos oficiais do Diário 
Oficial de interesse da Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 8h às 12h. Itaitinga, 30 de 
agosto de 2021. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade 
Pregão n° 2021.08.30.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de 01 (um) veículo automotor, tipo passeio, destinado ao atendimento das necessidades 
da Unidade Básica de Saúde do Bairro Fazendinha, conforme Proposta nº 12003.262000/1200-03, celebrado com o Ministério da Saúde, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Saúde de Ipaumirim/CE. Abertura: 14 de setembro de 2021, a partir das 9h00min. Início de acolhimento das propostas: 01 de 
setembro de 2021, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 30 de agosto de 2021. José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Resultado de Julgamento das Propostas de Preço - Tomada de Preço N° 06.005/2021-TP. A 
Prefeitura Municipal de Apuiarés/CE, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, por seu Presidente da CPL, torna público que a 
Tomada de Preço, visando a contratação de serviço de roçada manual e patrolagem de estradas vicinais em diversas Localidades do Município de Apuiarés-CE, 
tem como resultado: Empresa Vencedora – Completa Serviços e Construções EIRELI, CNPJ nº 17.411.277/0001-00, por apresentar proposta no valor de 
R$ 165.946,87 (cento e sessenta e cinco mil e novecentos e quarenta e seis reais e oitenta e sete centavos). Abre-se o prazo recursal previsto no Art. 109, 
inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8.666/93 a contar desta data. Apuiarés/CE, 31 de agosto de 2021. Wildson Carneiro da Silva - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá – Governo Municipal. O Município de Tauá, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público aos interessados que no dia 1 de setembro de 2021, às 09h00, procederá a segunda sessão da Tomada de Preços Nº 08.07.001/2021-GM, do Tipo 
Técnica e Preço, cujo objeto é a contratação de agência de publicidade/propaganda especializada na prestação de serviços de publicidade compreendendo: o 
estudo, a concepção e criação de campanhas, peças publicitárias avulsas e materiais publicitários; a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de 
logotipos e de outros elementos de comunicação visual, conforme tabela de serviços e custos – SINAPRO Ceará. Referida sessão será destinada a abertura 
do envelope nº 2, conforme estabelecido no subitem 11.7 do Edital. Tauá-Ce, 30 de agosto de 2021. Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada torna público, para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 16 de Setembro de 2021, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 
27.08.01/2021.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, material médico-hospitalar, laboratorial 
e odontológico para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Munícipio de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 
8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.
bllcompras.org.br. Amontada/CE, 30 de agosto de 2021. Felipe Jacinto de Oliveira Sousa - Secretário de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras – Aviso de Retificação. No Aviso de Extrato de Contrato do Pregão Eletrônico nº PE039/2021, cujo 
objeto é a contratação de empresa para fornecimento de licença de uso de sistemas de gestão tributária em web, dívida ativa automatizada e processamento 
de boletos e capacitação dos servidores para uso das ferramentas, para atender as necessidades do Município de Ipueiras-CE, publicado no Diário Oficial do 
Estado, dia 30 de Agosto de 2021, retifica-se: onde se lê “Julielenn Mourão Chaves - Secretária de Esporte, Cultura e Turismo”, leia-se “Francisco Souto 
Vasconcelos - Secretário de Administração e Finanças”. Maiores Informações: Parque da Cidade José Costa Matos, 01 – Centro. Ipueiras - Ceará, 30 de 
Agosto de 2021. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto Rural - SAAER de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 
001/2021-PP. A Pregoeira do Serviço Autônomo de Água e Esgoto Rural - SAAER de Jijoca de Jericoacoara, torna público que às 10:00h do dia 14/09/2021, 
na Sala de Reuniões na Rua 06 de Março S/N, Centro, Jijoca de Jericoacoara/CE, receberá propostas para o Registro de Preços visando futura e eventual 
aquisição de material hidráulico para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto Rural - SAAER de Jijoca de Jericoacoara, conforme especificações detalhadas 
no termo de referência. O Edital poderá ser adquirido no site do TCE, a partir da publicação deste Aviso. Jijoca de Jericoacoara, 30/08/2021. Janiele 
Pessoa Silvestre - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021-PE 
– O Pregoeiro da PMC torna público que realizará no dia 14 de Setembro de 2021, às 09h, no Site: www.bll.org.br, o Pregão Eletrônico Nº 011/2021-
PE, referente à Contratação dos serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar, junto a Secretaria de Educação do Município de 
Caridade, conforme Termo de Referência Anexo I. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br ou http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e 
na Sede da Comissão de Licitação, no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Fábio Amorim de 
Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Chorozinho – Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinho 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2021.08.27.051-TP-SPDU, do tipo 
Menor Preço, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para Construção de Praças no Município de Chorozinho-CE. A realizar-se no dia 16 de 
setembro de 2021, às 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N 
– Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h e no site: www.tce.ce.gov.br. Chorozinho, 30 de agosto de 2021. Elaine Cristina de Morais Costa 
Silva – Presidente Substituta da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.06.1. 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2021.08.06.1, 
sendo o seguinte: a empresa J.R MOTORES E GASES LTDA, vencedora do lote 01, por ter apresentado melhor oferta, sendo a mesma declarada habilitada 
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado Leite, 
272 – Centro, Altaneira/CE, pelo telefone (88) 92062200, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica bllcompras.com. 
Altaneira/CE, 27 de agosto de 2021. Damião Malaquias de Sousa Junior - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***


